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Appenzell, 28. August 2023

Kantonale Steuerverwaltung, Marktgasse 2, 9050 Appenzell

Association Morija
Route Industrielle 45
Case postale 73
1897 Bouveret

Steuerabzug von Zuwendungen an den Vereïn Association Morija, Bouveret

Sehr geehrte Damen und Herren

Der oben genannte Verein ist im Sinne von Art. 58 Abs.1 lit. f StG und Art. 56 lit. g DBG zufolge
ôffentlicher oder ausschliesslich gemeïnnLitziger Zwecksetzung von der subjektiven Steuerpflicht fcir
Gewinn und Kapital befreït.

Die appenzeli-intierrhodischen Steuerpflichtigen kônnen daher freiwiihge Geldleîstungen und Leistungen
von Cibrigen Vermôgenswerten an den Verein Association Morija, mit Sitz in Bouveret von den
Nettoeinkcinften in Abzug bringen, soweit die Zuwendungen pro Jahr CHE 100.-- Cibersteigen, hôchstens
aber 20% der Nettoeinkcinfte (Art. 35 Abs. I lit. j StG). Bei den juristischen Personen ist der Abzug auf
maximal 20% des ausgewiesenen Reingewinns beschrnkt (Art. 61 Abs. 1 lit. c StG).

1m Recht der direkten Bundessteuer sind die Zuwendungen gemass Art. 33 lit. a DBG abzugsfahig, wenn
die Leistungen im Steuerjahr CHF 100.-- erreichen und insgesamt 20% der um die Aulwendungen ver-
minderten Einkûnfte nicht ùbersteigen. Bei juristischen Personen ist im Recht der direkten Bundessteuer
der Abzug auf maximal 20% des ausgewiesenen Reingewinns beschrankt (Art. 59 Abs. I lit. c DBG).

Sofern der Sitzkanton Gegenrecht hIt, sind die Zuwendungen t.iberdies von den appenzell-inner
rhodischen Erbschafts- und Schenkungssteuern befreit (Art.97 Abs. 2 StG). Dies ist im vorliegenden Eau
zwischen dem Kanton Wallis und dem Kanton Appenzeuu lnnerrhoden nicht der Eall.

Um die Uberprûfung der zulassigen Abzcige beim Steuerpfuichtigen administrativ zu vereinfachen, bitten
wir Sie, allen Spendern mit Wohnsitz oder Sitz im Kanton Appenzell lnnerrhoden jeweils unaufgefordert
eine Kopie dieses Schreibens zukommen zu uassen. Diese ist sodann zusammen mit der Aufsteulung der
freiwilligen Zuwendungen der betreffenden Steuererkuarung beizulegen.
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